РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.10.2024                                                                                                   №36

ст.Андреевская

Об утверждении отчета об исполнении  плана реализации

муниципальной программы Андреевского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год
по итогам 9 месяцев 2024 года
 В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 27 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Андреевского сельского поселения:
1. Утвердить отчет об исполнении  плана реализации  муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 года № 78 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год по результатам за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению  к настоящему распоряжению.

2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации

Андреевского сельского поселения:                                                 А.В.Лондарь
Приложение

к распоряжению Администрации

Андреевского сельского поселения

от 10.10.2024г № 36
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 отчетный период 2024 г. по итогам 9 месяцев 2024 года

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Номер и наименование

<4>
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)

<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	6,0
	6,0
	5,9

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1 «Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Андреевского сельского поселения»
	Ст. инспектор по вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	реализация мероприятия запланирована на 4 квартал 2024 года
	01.01.2024
	31.12.2024
	3,0
	3,0
	3,0
	-

	1.2
	Основное  мероприятие 1.2

Услуги по страхованию членов Добровольной пожарной дружины
	Ст. инспектор по вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	оплата услуг по страхованию членов добровольных пожарных  по договору от 22.05.2024 № SYS2612161983(Общество  с ограниченной ответственностью "РЕСО-Гарантия»).
	01.01.2024
	31.12.2024
	3,0
	3,0
	2,9
	-

	1.1
	Контрольное мероприятие подпрограммы 1
	Глава Администрации андреевского сельского поселения А.В. Лондарь
	Осуществляется работа Добровольной пожарной дружины,
осуществлялось информирование семей, находящихся в социально-опасном положении на предмет противопожарной безопасности.

Принято распоряжение Администрации Андреевского сельского поселения от 04.03.2024 №10-хд «О создании межведомственной группы по контролю за выжиганием сухой растительности на территории Андреевского сельского поселения».

Принято постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 26.04.2024 № 35 « Л введении особого противопожарного режима на территории Андреевского сельского поселения»

	х
	31.12.2024
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма  2 «Защита  от чрезвычайных ситуаций»

	2.1.
	Основное

мероприятие 2.1

Поддержание в готовности системы оповещения населения Андреевского сельского поселения

	Ст. инспектор по вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	Предупреждение населения о чрезвычайных ситуаций и прове6дено обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное мероприятие подпрограммы 2
	Глава Администрации андреевского сельского поселения А.В. Лондарь
	Проводится регулярная работа по улучшению системы информирования населения поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	Х
	31.12.2024
	х
	х
	х
	х

	3. Подпрограмма 3  «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Основное мероприятие 3.1
Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Ст. инспектор по вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	Проведены лекции по  пропаганде среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций были проведены в полном объеме
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Контрольное мероприятие подпрограммы 3
	Глава Администрации андреевского сельского поселения А.В. Лондарь
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к происшествий на воде
	х
	31.12.2024
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения

А.В. Лондарь

	х
	31.12.2024
	6,0
	6,0
	5,9

<1> По строке «Мероприятие» ,  «Приоритетное мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.

 <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы .

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ , приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана  реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год  по итогам 9 месяцев 2024 года

Муниципальная программа  Андреевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» утверждена постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 78 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2024 году предусмотрено 6,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 6,0 тыс. рублей. Объем ассигнований местного бюджета, предусмотренных сводной бюджетной росписью соответствует  объему ассигнований, предусмотренных муниципальной программой. По состоянию на 01.10.2024 года заключены 2 договора на сумму 5,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств бюджета составило 5,9 тыс. рублей, что составляет 100,0 % по принятым обязательствам, или 98,4 % к годовым плановым назначениям.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Андреевского сельского поселения.

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»;

подпрограмма № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»;

подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде».

В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения  от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» распоряжением Администрации Андреевского сельского поселения от 28.12.2022 № 18  (в редакции постановления от 05.06.2024 № 14) утвержден план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год (далее - план реализации).

На реализацию подпрограммы 1 на 2024 год предусмотрено 6,0 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2024 заключены 2 договора на сумму 5,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств бюджета составило 5,9 тыс. рублей, что составляет 100,0 % по принятым обязательствам, или 98,4 % к годовым плановым назначениям.
В рамках плана реализации подпрограммы 1 предусмотрено выполнение двух основных мероприятий, выполнение которых планируется в установленные сроки в полном объеме, и одного контрольного события.
По итогам 9 месяцев 2024 года срок выполнения контрольного события не наступил и достигнуты результаты:

- были созданы защитные противопожарные минерализованные полосы по периметру населенных пунктов, предупреждающих распространение огня при природных пожарах;

- проведена инвентаризация пожарных гидрантов (на территории 6 шт.,  все в исправном состоянии) и естественных водоисточников, установлены светоотражающие  таблички;

- в целях профилактики и недопущение пожаров установлен баннер;
-  произведено страхование добровольных пожарных;

- проводилась информационно-разъяснительная работа с населением и вручение памяток о мерах пожарной безопасности (378 шт.);

- проведены рейды по многодетным и неблагополучным семьями,  в ходе которых  вручались памятки с отметкой в журнале у инспектора о правилах пожарной безопасности, и проверялась работоспособность ранее установленных  пожарных извещателей (установлено 16 штук);

- в целях снижения рисков и смягчения последствий возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных чрезвычайной пожароопасностью, проведена проверка работоспособности противопожарного оборудования.
    На реализацию подпрограммы 2 на 2024 год средства не предусмотрены.
    В рамках плана реализации подпрограммы 2 предусмотрено выполнение одно основное мероприятие, выполнение которого планируется в установленные сроки в полном объеме, и одного контрольного события.
     По итогам 9 месяцев 2024 года контрольное событие выполнено в установленный срок и достигнуты результаты:

     организована работа с населением о своевременном доведении информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

     обеспечено повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
    На реализацию подпрограммы 3 на 2024 год средства не предусмотрены .
    В рамках плана реализации подпрограммы 3 предусмотрено выполнение одно основное мероприятие, выполнение которого планируется в установленные сроки в полном объеме, и одного контрольного события.
     По итогам 9 месяцев 2024 года контрольное событие выполнено в установленный срок и достигнуты результаты:

в связи с открытием купального сезона, в целях реализации полномочий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, утверждены Правила охраны жизни людей на водных объектах, разработан  План основных мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах;

 в связи с отсутствием оборудованных мест для купания население оповещено о запрете купания, на водоемах установлены таблички с надписями о запрете купания, проводится патрулирование ДНД и КД.
    В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год по итогам 9 месяцев 2024 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы, либо несоблюдения сроков их исполнения.
PAGE